28/03/2023, 08:52 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85076 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1745/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO EM
TODA A EXTENSÃO DA RUA JENNY
GOMES, ITAIPAVA - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade asfaltamento em toda a
extensão da Rua Jenny Gomes, Itaipava - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A proposição faz-se necessária pois, a Rua Jenny Gomes é fundamental para a ligação entre
Santa Mônica a Estrada União e Industria e por sua vez a BR 040, através da Ponte do
Castelo. Tal rota é largamente utilizada por motoristas como via alternativa, contribuindo
enormemente para a mobilidade urbana no município. Sendo assim, é de extrema importância
manter a via asfaltada e em condições adequadas ao trânsito seguro.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2023

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 27/03/2023 - 14:30:21
Data do Processo: 27/03/2023 - 14:32:49
Processo: 1745/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600010757174

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526000107571745